2022 年８月
 事 業 主 各 位

人事労務・厚生担当者実務講習会開催のご案内
《～実務に直結 雇用保険・社会保険の基礎キホン～》

（一社）品川労働基準協会＜幹事＞ 渋谷労働基準協会

（一社）三田 ・ 大田 ・ 新宿 ・ 池袋労働基準協会

 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

 日頃より、当協会の事業運営につきまして、ご理解、ご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

今般、下記により人事労務・厚生担当者向けに講習会を開催いたします。社会保険・労働保険のし

くみ、どのような「出来事」があったら、「どこ」に「どんな手続き」をしなければならないか、労災

保険・雇用保険・健康保険の給付について、わかりやすく解説いたします。

ご多忙の折と存じますが、新たに担当者になられた方、また、既に担当されている方も知識向上の

ため是非受講下さいますようご案内を申し上げます。

記

◆ 日  時  ２０２２年１０月１７日（月）１３：３０～１６：３０ （開場１３：１０）

◆ 場  所  東京都南部労政会館 ２階 大会議室（第５・第６） （裏面案内図のとおり）

◆ 講習内容

◆ 講  師  特定社会保険労務士  小林 富佐子 氏

◆ 受 講 料  会員 ４０００円（資料代含む）  会員以外 ６０００円（資料代含む）

◆ 定  員  ８０名 （定員になり次第締め切らせていただきます。）

◆ 申込方法

①  裏面申込書により、品川労働基準協会宛にＦａｘ（03‐3447‐2490）して下さい。

(この案内は品川労働基準協会 HP からも、プリント可)

② 受講可能な場合は、受講番号を記入のうえ「受講票」として申込担当者にＦａｘ返信します。

講習会当日ご提示下さい。

③ 受講料は １０月 11 日（火・振込締切日）までに次の口座にお振込み下さい（※振込手数料は

ご負担願います）。

１．みずほ銀行       五反田支店    普通預金   ２９７０４７４

２．三菱ＵＦＪ銀行       五反田支店    普通預金   ０２２８７５７

口座名  シャ）シナガワロウドウキジュンキョウカイ

振込人名の前に講習会の月日をご記入下さい。（記入例 → １０１７ 〇〇カイシャ等）

 ④ 受講の取消：１０月 11 日（火）までの受講取消は受講料全額を返還いたします（振込手数料は

ご負担下さい）。それ以降の取消しは返還できませんので予めご承知おき下さい。なお、受講の取

消しのご連絡が振込締切日（10 月 11 日）（火）までにない場合も受講料は負担して頂きます。

 ⑤新型コロナ対策のため、マスク着用にて出席お願いします。また、感染状況によっては、中止

  させて頂く場合がありますので、予めご了承ください。

（１）社会保険・労働保険のしくみと内容

（２）出来事に応じて必要となる従業員に関する主な手続き

（３）出来事に応じて必要となる事業所に関する主な手続き

（４）毎年定期的に行う手続き

受付日  受講番号

人事労務・厚生担当者実務講習会 Fax 申込書 兼 受講票

日 時 ： ２０２２年１０月１7 日（月）１３：３０～１６：３０ （開場１３：１０）

場 所 ： 東京都南部労政会館 ２階 大会議室（第５・第６） （下記案内図のとおり）

 申込 Fax 送付先  （一社）品川労働基準協会  Fax. ０３－３４４７－２４９０

      (この申込書は、品川労働基準協会ＨＰからも、プリント可)

（２名以上の場合、この用紙をコピーして下さい。）

会員･非会員の別
（○を付して下さい。）

品川 ・ 三田 ・ 大田 ・ 渋谷 ・ 新宿 ・ 池袋 ・ 会員以外

事 業 場 名

所  在  地

申込担当者職氏名

電    話  ＦＡＸ（受講票返信用）

（フリガナ）

受講者氏名

ご質問及び、お聞き

したい事等がござい

ましたら、この欄に

ご記入下さい。

注  １ 講習当日、本受講票を持参し、受付にご提示下さい。

２ 個人情報は、本講習の目的以外に利用することはありません。

 大 崎 駅

南部労政会館

２階会議室

TOC

ビル

ホテルニュー

オータニイン

東京

日精ビル

ｴﾚﾍﾞｰﾀｰ

②ｹﾞｰﾄｼﾃｨ３階入口

① 連絡通路３階からｴﾚﾍﾞｰﾀｰ又はｴｽｶﾚｰﾀｰ経由で１階正面入口より２階会議室へ

② ｹﾞｰﾄｼﾃｨ大崎３階入口からｴｽｶﾚｰﾀ—で２階会議室へ

みずほ銀行

噴水

エ
ス
カ
レ
ー
タ
ー

新東口 至五反田

(埼京線/りんかい線/湘南新宿Ｌ)至 大井町  至渋谷

(山手線)至 品川

山手通り

①１階入口

ゲートシティ大崎

ウェストタワー

東京都南部労政会館

(品川区大崎1-11-1 ｹﾞｰﾄｼﾃｨ大崎ｳｪｽﾄﾀﾜｰ２階)

大崎駅南改札口から徒歩３分

南
改
札
口

北
改
札
口